[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº

                                                   Indico ao Poder Executivo nos termos regimentais, para que estude junto ao Departamento Competente a possibilidade de enviar para esta Casa de Leis o Projeto de Lei do “IPTU SUSTENTÁVEL”.
                                                  Referido Projeto tem por objetivo medidas de preservação, proteção e recuperação do meio ambiente mediante concessão de benefícios tributários aos contribuintes, ou seja, redução do valor do IPTU.
JUSTIFICATIVA

                                                 A reutilização da água da chuva, o uso de energia solar para o aquecimento elétrico ou hidráulico, a construção de imóveis com materiais sustentáveis e a construção de calçadas verdes, são algumas medidas simples, mas com ótimo resultado na preservação da natureza.
Sala das Sessões, 27 de outubro de 2014

Bossolan da Rádio

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”